Приложение № 5 к постановлению администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 14.10.2024 №123

## Исполнение

## объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области за 9 месяцев 2024 год

(тыс. руб.)

<b>№</b> п/п	Наименование программ	Нормативный акт	План на 2024 год	Исполнение за 9 месяцев	Проведены мероприятия по программе
1	2	3	4	5	6
1	Муниципальная программа «Пожарная безопасность муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области»	Постановление муниципального образования Паустовское от 11.11.2021 №128	153,2	68,1	
2	Муниципальная программа «Об организации общественных работ в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района Владимирской области»		0,0	0,0	
3	Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района Владимирской области»	ного образования Паустовское	19,7	19,7	
4	Муниципальная программа «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального образования Паустовское Вязниковского района Вла-	Постановление муниципального образования Паустовское от 11.11.2021 №131	0,0	0,0	

	димирской области»				
5	Муниципальная программа «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования Паустовское и приобретение имущества в муниципальную собственность»	Постановление муниципального образования Паустовское от 05.11.2019 №135	1142,4	962,3	Оплата коммунальных услуг, содержание гаража, аренда помещения, прочие услуги по содержанию имущества, приобретение основных средств, приобретение материальных запасов, уплата налогов. Приобретение запасных частей. Содержание пожарного депо.
6	Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области»	Постановление муниципального образования Паустовское от 12.11.2021 №144	6129,3	5886,9	Оплата услуг уличного освещения
7	Муниципальная программа «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района Владимирской области»	Постановление муниципального образования Паустовское от 12.11.2021 №136	4717,0	3421,4	Чистка дорог от снега
8	Муниципальная программа «Информатизация муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области»	Постановление муниципального образования Паустовское от 12.11.2021 №95	377,2	284,8	Оплата услуг связи, обновление справочно-информационных данных программного обеспечения 1С
9	Муниципальная программа «Реконструкция, капитальный ремонт многоквартирных домов, содержание незаселенных жилых помещений в муниципальном жилищном фонде и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами в муниципальном образовании Паустовское Вязниковского района Владимирской области»	Постановление муниципального образования Паустовское от 12.11.2021 №138	1693,8	335,9	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
10	Муниципальная программа «Со- здание системы кадастра недви-	Постановление муниципального образования Паустовское	1251,6	0,0	

		T T			
	жимости на территории муници-	от 11.02.2021 №11			
	пального образования Паустов-				
	ское Вязниковского района Вла-				
	димирской области»				
11	Муниципальная программа «Раз-	Постановление муниципаль-			
	витие муниципальной службы в	ного образования Паустовское			Выплата пенсий муниципальных слу-
	муниципальном образовании Па-	от 12.11.2021 №140	363,6	278,9	жащих. Повышение квалификации му-
	устовское Вязниковского района				ниципальных служащих.
	Владимирской области»				
12	Муниципальная программа	Постановление муниципаль-			
	«Предотвращение распростране-	ного образования Паустовское			
	ния борщевика Сосновского на	от 12.11.2021 №141			
	территории муниципального об-		2665,9	2665,9	
	разования Паустовское Вязников-				
	ского района Владимирской обла-				
	сти»				
13	Муниципальная программа	Постановление муниципаль-			
	«Энергосбережение и повышение	ного образования Паустовское			
	энергетической эффективности на	от 09.01.2020 №4			
	территории муниципального об-		3580,3	3580,3	
	разования Паустовское Вязников-				
	ского района Владимирской обла-				
	сти»				
14	Муниципальная программа «Ком-	Постановление муниципаль-			
	плексное развитие сельских тер-	ного образования Паустовское			
	риторий муниципального образо-	от 11.05.2022 №50	3937,6	1794,5	
	вания Паустовское Вязниковского				
	района»				